
     
Индексы потребительских цен по Витебской области 

Продовольственные товары +0,8% 

-18,9% Овощи 

Чай чёрный 

Масло растительное 

Хлеб и изделия 
хлебобулочные 

Крупа и бобовые 

+8,4% 

+7,1% 

+4,6% 

+2,7% 

Непродовольственные товары +1 % 

-8,8% 

Бензин автомобильный 

Товары бытовой химии 

Обувь 

Телерадиотовары 

+3,6% 

+2,8 % 

  -1,3% 

- 3,7% 

Компьютеры 
 

Услуги – 0,2% 

-4%  Услуги пассажирского 
транспорта 

Услуги культуры 

Медицинские услуги    

Туристические услуги 

+7,3% 

+3,8% 

  +1,5% 

-2% 

Санаторно-
оздоровительные услуги 113,5 

112,2 
110,4 
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Январь-май 2022 г.                                          
к январю-маю 2021 г. , % 

продовольственные 
товары  

непродовольственные 
товары 

услуги 

111,6 111,2 

107,2 
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     Май 2022 г.                                          
к  декабрю 2021 г., % 

продовольственные 
товары  

непродовольственные 
товары 

услуги 

Май 2022 г. к предыдущему месяцу, % 
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